（公社）大分県臨床工学技士会　平成28年度第7回理事会議事録

日時：平成28年9月13日（火）19：00～20：30

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一垣迫浩昭姫野栄一高畑智浩光武徹田遽裕司　阿部聖司　岩熊秀樹

委任　　　大石義英小野信行

出席監事　遠藤正妻

欠席

議長及び書記、議事録著名人の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

議事録署名人：光武徹

議事録署名人：田遽裕司

理事会成立宣言＝・議長：小川

出席者10名　（内委任状出席2名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

（本日現在の理事総数10名）

1．渉外委員会より（阿部）

【報告】・大分県地域リハビリテーション研究会第2回運営部会の出席報告

来年〝26に、医団協15周年記念大会開催予定である。今後準備を行っていく。

・大分リレーマラソン2016参加について

本年度も分臨工で参加する。参加者（光武賀来　甲斐阿部川崎）5名

2．Yボードより（光武）

【議題】・スタッフユニフォーム作成について

・キッズセミナーやその他イベント時に着用する。

胸と背に刺繍を入れてもらい、20着作成する。

出席理事全員承認

【報告】イ元気フェアー」11／6（日），「キッズセミナー」11／19（土）開催に、技士学校の協力を得た。

イキッズセミナー」11／19（土）開催チラシ配布許可の申請を行う。

・大分臨床工学会市民公開講座について

男女共同参画プラザ西村先生と打ち合わせをした。（えーらCE佐藤さん）

3．災書対策委且会より（田邁）

【報告】・保健所別連絡会散地区ブロック会議）の開催について

豊肥保健所管内（豊後大野・竹田地区）8／23（火）開催した。

中部保健所管内（臼杵・津久見・由布等）8／25（木）開催した。

北部保健所管内（中津・宇佐・豊後高田）8／30（火）開催した。

今後開催予定

西部保健所管内（日田地区）9／29（木）開催予定　※田遽理事出席予定。

大分保健所管内（大分地区）10月上旬開催予定

主な議題および会議内容については、別紙案内参照。

・「災害を考える日」8／20結果報告

参加者1糾名で、盛況であった。

4．学術委員会より（姫野）

【議題】・呼吸セミナー（9／25）について

講師料について協議した。例年通りとする

申込が予定定員の120名を越えており、募集を停止している。

出席理事全員承認

【報告】・内視鏡セミナー結果報告。

参加者32名で、盛況だった。

今後、引き続き開催していく予定。内視鏡専門のポイント獲得についても検討していく。

5．情宣委員会より（岩熊）

【議題】・ホームページ求人情報のバナー作成について

作成する方向で準備をする。

今後、掲載方法や削除．掲載料等について検討する。

出席理事全員承認

【報告】・オーシャンズ発行について

作成完了し、本日袋詰め作業完了した。

来週始めに九州臨床工学会熊本の抄録が届くので、それといっしょに発送する予定。

・事業活動の報告について

セミナー等の報告を、随時ホームページへ掲載していく。

・賛助正会員リストのホームページ掲載について

近々閲覧できるようになる。

6．その他（小川会長）

【議案】・おおいた専修学校魅力フェアーでの大分県保健医療団体協議会ブース出展について。

12／2∝火）に、県内専門学校，県内企業団体等で開催される。当会からも出展する。

・平松学園大分臨床工学技士専門学校教育課程編成委員会委員就任について

高畑理事に就任してもらう。

出席理事全員承認

【報告】・大分県保健医療団体協議会運営部会の出席報告8／28

・大分県保健医療団体協議会年会費請求あり。

7．事務局より（高畑）

【議題】・役員選任規定について

役員改選の際に選挙管理委員会より、立候補用紙等と共に役員選任事項を正会員へ配布してもらう。

出席理事全員承認

【報告】・九州臨床工学会熊本の経費について　本日支給

・大分県地域リハビリテーション研究会年会費支払い完了

・呼吸セミナー会計処理について。

※次回，平成28年度第8回理事会は、10／11（火）19：00～（株）マイダスにて開催。

上記の決議を明確にするため、議事録署名人，会長．監事がこれに署名する。

議報署名人光武　撤　√鼻

議事録暑名人　田　連

会 長　　小　川

、

1
－

司
一

裕

印

監事遠藤正幸壷

し立∵．∵ノ■＿ ，当